De morpha Capl. LXV

Morpha est in cute veniens ex nutriti⁹ cor-
ruptōe. qđ ei lepra ē in carne. Mor-
pha est in cute. Morpha aut̄ alia est alba
ex fleumate. alia nigra ex melācolia. alia ruf-
fa ex colera sive sanguine. Ista autē q̄ est ex me-
lancolia et fleumate difficultis est ad curādu-
s; ista q̄ ex sanguine facilior est ad curādu-
s. Tūc aut̄ morpha incurabil⁹ est qñ cutis faci-
et pūcta acu sanguinē nō emittit. Si vō san-
guis fuerit subsecut⁹ curabil⁹ iudicat. Mor-
pha igit̄ tota in cute est; lepra in carne et in
cute. Hec eadē infectio paruz differt a gutta
rosea q̄ inficit facie q̄busdā p̄uis et molibus

pustulis que ex viscosis būorab⁹ sanguinis et
colericis inficaneis generat. Hec passio p̄
mo sanguis subtractōe minuat et interiorū
humorū mūdificatōe curet. Deinde subsumi-
gatōe et balneatiōe facies fomentat et pōris
aptis matia inficanea evaporet. Dein mū-
dificatiōis et de līccatiōis loc⁹ patēs abluat
vngētis etiā debitis inungat. Hic etiā istā.
q̄ p̄ istā infectōz valet vīcō calidi sanguinis
leporini. Hā sanguinē inficaneūz dividit
repercūt et p̄sumit. Sup̄ oīa aut̄ p̄tra bīmōi
passionem humoris intercutanei valere dī
fumus terre in balneis suffumigationibus
in apozimatib⁹ et sirupis. Morbi ei dāt̄ sca-
biem pustulas et pruriginez mūdat būores
supfluos int̄ carnē et cuīē deficcat vel adles-
pam dispositos iuuat.

De veneno vīpere Capl. LXVI.

Reter passiones

Dispi⁹ noīatas accidit boī gravissi-
ma et pīculosissima mōs p̄ venenū
et passio. venenū qūt cū ex tota sua specie
plexioni boī sit contrariū. subito infici n̄
remediū cūt⁹ aponat. Venenū aut̄ aliud ac-
cidit ex corruptōe ciborum et potū. aliud ex
mōsib⁹ reptiliū ut serpentū et q̄undā aia-
liū. q̄būores et dentes sive humano corpori vene-
nosi. Venenū aut̄ aliud ē calidū et siccū sicut
venenū iyri et vīpere et bīmōi. Qddā aut̄ frigi-
dū et siccū ut scorpionis qdā frigidū et humi-
dū sīc aranee. venenū aut̄ spēnis variat̄ i malici-
a. vt di. Alii. in. c. d. venenof. Hā venenūz
masculinū fortis est et acutius q̄z femininūz
tū femininū spēntes ples bīt̄ dētes q̄z mōclī
et iō putat̄ dēteriores. vt di. Alii. Itē venenū
senū per⁹ ē q̄z iuuenū et magnoy q̄z curtoz
i eod genere et acut⁹ ē illoz q̄būat̄ i mōnb⁹
et i siluis q̄z illoz q̄būat̄ i uirat̄ littorat̄ i uirat̄
aq̄s. Itē per⁹ ē venenū qđ effudit̄ a vacuis et
a ieuuni⁹ q̄z repletis. Itē dēter⁹ ē et acut⁹ in
estate q̄z in hyeme. cūt⁹ ei et facili⁹ p̄gūt̄ spē-
tes i meridie q̄z i māe et i die q̄z i nocte. q̄z ca-
lore resoluit̄ venenū usq; ad extreā et i frigo-
re et frigido tpe q̄s i un vno loco p̄gela. Ue-
nenū aut̄ tyri et vīpere et alior̄ quorūdā ser-
pētū q̄z uis sit calidū accidit tū mōsis ab eis

stupor et frigiditas propter mortificatoꝝ et extin-
 ctioꝝ caloris innati per trarrietatem veneni. Ca-
 lor ei naturalis sua sparsione et inflammatioꝝ ca-
 lefacit corporeum et repulit et quasi exunctus vi veneni
 extremitates calefacit. Unde venenū calidū non
 aggregat sanguine cordis calidū. sed resoluēdo
 calore innati mortificat ipsum. Venenū autem
 regli et basilisci tāte est violentia et adhuc erit
 in corpe adurit tonū sup quod incidit. Unde in cir-
 cuu cauerne eius nibil crescit nec virescit.
 Quae volates ex opposito cauerne sue subi-
 to inficit. et oī aīal sibi a propinquās stupe-
 scit nec mouet. sed solo veneno aspectus ei flan-
 tu sue sibilo cadit et morit et ille quem mordet
 ligat et inflat et emittit virum et subito morit. tāte
 et fortitudis est venenū reguli. quod si basta eu-
 tageres per balste longitudinem venenū i sentires
 violentiam sic narrat Aliud. de quādā q̄ cū lancea
 tetigit vermetale in India et statū cecidit mor-
 tuus cū aīali suo. Signū autem lesionis ipsi basili-
 sci est subita transmutatio corporis in viridem co-
 lorē et mors inopinata. In loco ubi regulus
 comorat venenū aspidis principissimum est.
 Inficit ei sepe infra duas horas tres. Cuius
 morsus sigillista coloris cutis subita altera-
 tio singule multiplicatio. membrorum repetita
 frigidatio dormitio. et palpebra et pūda clau-
 sio. sūi puocatimoderata. videtur patiēti quod mo-
 rit sola sīt. Venenū et cuiusdā aspidis quod
 spūse eo quod inficit per spūtū suū ita est violentū
 quod inficit oī viuū quod tagit illū spūtū. inficit
 ei pūs quod sentiat. Sunt tūc lēsus dolore in pri-
 cipio circa viscera et accidit venētū tenebro-
 sitas oculorum clausio et pūditas somni cuius
 spasmo et torsione colli et pulsu inordinato
 nec valet illū venenū aliq̄ medicina nisi so-
 la cōbustio membrorum quod est pūctio membrorum. quod cō-
 bustio exurit et strigat meatum ne venenū va-
 leat ad cor penetrare. Venenū et draconis
 mītrū est venenosū et maliciosū. et venenositas
 marie est in cauda et in felle. Illud venenū sequit
 maria gūitas corporis. inflans labia et accidit
 virgo et tenebrositas oculorum et destruit rō mo-
 rē sit inordinatus et debilitas virtutis subseqit.
 Venenū scorpionis est mortifer nisi citius oc-
 curiat arsurat et pūciurā generat circa membrorum
 ubi est pūctura et cū pueniat ad corporis sin-

copizat et resoluiti sudore. tāde strigit cor et
 sua frigiditate gelat ex quo sequitur mortis et obstru-
 ctio aīal. quere infra. de scorpioneli penit.
 De mortu canis rabidi. Ca. L.XVII

Dcanis est morifer et venenosus. Nam
 ut di. Postea canis frigidus est et siccus cui
 colera nigra dñat. quod mutata et putrefacta et do-
 munalis corporis canis efficit rabiosum. Insolitas ei
 resoluta ex nigra colera ita incelsa inficit cerebry
 unde cū discurrat ad diversas partes eas inficit et
 efficit venenosas. Unde cū aliquem momorderit
 ei salvia venenosa subintrat locū mortis
 nisi in cūtibūores et spūs et hibis venenū ifixū
 ad locū pūlezi sue gnatoī. sed ad cerebry et efficit
 horabiosus quod si alii momorderit eū inficit et
 et rabidū illū facit. Unde tale venenū est sume
 piculosus tū quod dū latet. tū quod se multiplicat.
 Aliquā et latet usque ad annū reuolutō et tunc
 easdē die et hora quod fuit ifixū. caput peuit et fre-
 nesim facit. Hac venenositatē sensu nature
 pūcipiūt alii canes et fugiūt rabiosū et latrant
 super ipsos ad trendū eū. ut di. Postea quod sentiūt eū
 sibi trariorū et nociorū. Accidit autem hū veneno
 sa rabies marie in autūno. quod tūc melācolia
 rōe et silitudinis multiplicat et ē vere. quod per calorē
 ipsas dissoluit et nō pūsumit et ita perculatōes
 intēdit et egredit pter natam. Tāc et veneno
 sitatis est ligua canis rabidi quod facit canēnum
 tanē sic ebrium et aperto ore ligua depēdet et la-
 liū pūnue emitente incedente quod cadēs in aqua
 ipsas inficit et bibētes ex eis ydropico efficit et
 furiosos. alias pūpetates canis rabidi quod in
 fra dī cane. Morbi atā canibū vidēti et omnis
 irribilia et stūmorosi. stupidi. sine cā irascūt.
 ab aliis videri timēt et etiā sic canes latrāt et
 super oīa timēt aquā et abhorret. et tūch pūsi-
 oīa vir curatibusque postea. Sunt etiā multa
 alia venenosa et venenosus pūcila. sed de his
 specialiē mētū habet in diuinā scriptura. et iō
 de aliis supsedenduz est quod ad pūsens opuscu-
 lum ista vice. Hoc solus bicarburor aduer-
 tendum per venenum multa et infinita inco-
 moda in corpe operat. Cū enī tota sua species
 nature et pūplexionē būane sit traria quando
 pūalet in corpe totā naturā distempat spūs

et biiores corrūpit et alterat. sui malicia et acume. qd nobilis esti corpe. s. regionē cordis pmo aggredit et ipugnat aialē spūz suo acume peccit in cerebro et perturbat. lensū organa et eoz opatōes subito debilitat. nervos peccit et vulnerat venas et artias inficit asperat et corrugat torturā et arsurā et mordicationē in interiorib⁹ generat. subalem cordis et epatis hūiditatē nuc incedit. nūc p̄gelat. nūc dissoluit. nūc resoluit. nūc penit⁹ plumbum et d⁹ siccatur. dū interiora cōburit. exteriora infrigidat et ecōuerlo. sepe corporis superficie vebemēti calore exteri⁹ afficit. et cū potentiali frigore sanguinēi venus cordis mortificat et p̄strin git sui diffusionē. p̄ mēbra corp⁹ intumescit nūc et pallet. nūc lucet. nūc viret subito. nūc nigrescit p̄ maculaz diuersitatē corporis exteri⁹ inficiēti superficie. ei⁹ interior malicia inostescit et abhominatōz et nauſeā horribile stomacho i gerit et ipsa vitalia mēbra acumine suo penetrat et corodit. pp̄ qd naſa ei⁹ ipse tū ferre nō sustinēs. deficit vltio et succubit. corpori p̄ domināl hūores i sui silitudinē querit et venenosos et noxios iplos efficit. et o periculoso ē tāgere corpora. q̄ venēo ſe ifecta. q̄ p̄ evaporatoz sepe inficiunt et corrūput oia q̄ ſibi ſe pp̄inq. Sepe aut ſtingit q̄ venenū in ſe cū ſit naſe horribile et inimicū appetit a na tura nō pp̄ ſelz. pp̄ aliqd dulcer et amicū na ture cui ē admiriu. q̄ ſe ſub ſpē dulcis et ſa pidi. occultat et latitat vis venenū. Etio docet p̄ ſta. vt hō q̄ timet venenū. nō ſolu caueat a ſenidis et amaris. verū etiā a dulci⁹ et ſaporo ſis ſalſis et acetolis et plumbib⁹. q̄ ſub talib⁹ que appetit naſa. ſepe veneni malicia palliat. Hocet et p̄ ſtan. p̄ effectū p̄gnoscere q̄ ſe nū in cibis l̄ in potib⁹ eſt aſſumptu. Siq̄ ſi in cibo vel potu ſenlerit arſurā et ſubſe cut⁹ fuerit cito ſpasm⁹ vltumor in digito vlt in vngula. venenosus eſt et mortale. Ex q̄ enā apparet ſignū venenū i digiti⁹ et vngulib⁹ qui ſiuit ex ſumofitati⁹ cordis. ſignū ē q̄ venenū iā p̄ualuit circa interiora ex q̄ iazle diffudit ad extrema. Et seq̄ ibidē ſilri ore biauerint et ſaliuſ effluere fecerit et labia formicauerint in ligua ardor fuerit et ſudauerit. p̄cordia p̄ ſtrinxerit et obtenebrauerit oculi. optet vt fe